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[Finansministeren.] 
jeg ved det ikke bestemt. Det maa endvidere, 
for at det her nævnte Resultat skal kunne 
holde, være en Forudsætning, at der ikke 
paa Sukkerfonden, som har haft en Del 
Underskud i det sidste Aar, og paa Kul- 
udligningskassen, som har et betydeligt 
Underskud pr, Maaned, skal regnes med 
meget store Tilskud fra Staten. Foreløbig 
er der givet Laan fra Statskassen, men hvis 
Unders'kuddené fortsætter, maa disse Laàn 
erstattes af Tilskud før eller senere, og det 
vil naturligvis i meget væsentlig Grad for- 
ringe Statsregnskabets Resultat, naar det 
skal gøres endeligt op. Det maa altsaa være 
en Forudsætning, hvis den forudsatte Kon- 
sòlidering skal gennemføres, at vi ikke bliver 
ved at opretholde store Underskud paa 
disse Omraader. Det er til Overvejelse i 
Regeringen for Tiden. 

Maa jeg om Aarsagerne til Forskyd- 
ningerne siden Finanslovforslagets Frem- 
læggelse i Folketinget sige følgende: Der er 
for Indtægternes Vedkommende ikke store 
Forandringer i Vurderingerne. Der er visse 
Indtægter, som vurderes lidt højere, men 
til Gengæld er dér nogle, som vurderes lidt 
lavere. Det gælder f. Eks. Indførselstolden, 
det gælder Chokoladeafgiften, Papirafgiften 
og Omsætningsafgiften af Motorkøretøjer. 
Aarsagen er naturligvis den, at vi nu regner 
med en mindre Indførsel og derfor ogsaa 
med et mindre Forbrug af disse Ting. Der- 
imod er der paa Udgiftssiden kommet en 
hel Del Ting til, som ikke blev medtaget og 
ikke kunde medtages i det oprindelige Finans- 
lovforslag. Det kan have sin Interesse at nævne 
nogle af disse Ting. Det drejer sig om Ud- 
gifter eller Udgiftsforøgelser paa tilsammen 
rundt regnet 100 Mill. Kr. Det er dem, der 
ér Aarsagen til, at der nu kun kan forudsés 
et Overskud paa omkring 100 Mill. Kr. 
mod de 200 Mill. Kr., der fremgik af Tallene 
i '  Begyndelsen af Oktober. De vigtigste 
af de Udgifter eller Udgiftsforøgelser, der 
her er Tale om, er følgende: Produktionen 
af Tørv og Brunkul ca. 15 Mill. Kr., Smør- 
rabatkort ca. 8 Mill. Kr., Tekstilrabatkort 
ca. 14 Mill. Kr., forøgede Udgifter til for- 
skelligé, private Skoler, Opdragelseshjem 
o. lign. ca. 6 Mill. Kr., Udgifter til de gamle 
Pensionister godt 8 Mill. Kr., Regulerings- 
tillæg til Tjenestemænd, idet Pristallet 
steg i Januar, ca. 9 Mill. Kr., forskellige Ve] - 

arbejder, Arbejder paa Thyborøn o. lign. 
11 Mill. Kr. og forskellige Udgifter til mili- 
tære Anskaffelser o. lign. 13 Mill. Kr. De 
otte Poster, jeg her har nævnt, giver tilsam- 
men 84 Mill. Kr. Hertil kommer en Række 
Smaaposter, som det- vil føre for langt at  
nævne her. Til Gengæld er der ogsaa visse 
Ting, som stiller sig bedre. Jeg skal navnlig 
anføre, at Udgifterne til Smørordningen 
formentlig bliver ca. 20 Mill. Kr. mindre 
end beregnet, fordi de Priser, der er opnaaet 
i de saakaldte Tredielande, har forbedret 
Resultatet væsentligt. 

Jeg Under Anledning til med Udgangs- 
punkt i de Tal, de betydelige Forskydninger, 
jeg her har nævnt, at repetere og under- 
bygge visse Udtalelser, som jeg frémsatte 
ved Forslagets Fremlæggelse i Folketinget, 
nemlig for det første, at det er en meget 
uheldig Regel, ikke mindst i urolige Aar som 
disse, at Forslaget til Finansloven skal 
fremlægges et halvt Aar før den begynder at 
træde i Kraft, det vil sige halvandet Aar 
før den slutter med at være i Kraft. Det er 
ikke blot et halvt Aar før den skal begynde 
at træde i Kraft, men det er et Rigsdags- 
Halvaar, det er det Halvaar, hvor Rigs- 
dagen er inde fra Oktober til April, og det er 
derfor det hälve' Aar; hvor de mange Beslut- 
ninger af finansiel Karakter bliver taget. 
Det er derfor klart, at ikke mindst i økono- I 
misk bevægede Tider vil der ganske givet 
kunne indtræffe meget store Forskydninger 
i Budgettets Stilling i Løbet af dette halve 
Aar. Dertil kommer, at den Form for Stats- 
budget, vi anvender her i Landet, ér over- 
maade omfattende og kompliceret; En dansk 
Fianslov er en tyk Bog, den er ledsaget af et 
Bind Anmærkninger, som er en endnu tyk- 
kere Bog. Jeg kan til Sammenligning anføre, 
at en éngelsk Finanslov, dér dog drejer sig 
om langt større Beløb, er en Pjece paa om- 
kring ved 50 Sider. Dette betyder naturlig- 
vis, at der forelægges Rigsdagen et meget 
detáiPeret Materiale. Dertil kommer at man 
behandler Ændringer i Forslaget paa en til- 
svarende detailleret Maade. Derfor har Fölke- 
tlngét forleden Dag skullet tage Stilling til 
ikke mindre end1 522 ÆndrmgsforsIag, som 
var Resultatet af Beslutninger truffet i 
Vinterens Løb. Det er noget, der gør det 
meget vanskeligt at faa Overblik over For- 
holdet. Man kunde vente, at dette uhyre 
detail1erede' Materiale, som forelægges Rigs- 
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